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Demeter Márta

országgyűlési képviselő úr részére

Magyar Szocialista Párt képviselő csoportj a

Budapest

PARLF-TNM/ 72/2 (2015 )

Tisztelt Képviselő Asszony !

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésében foglaltak
alapján hozzám benyújtott írásbeli választ igényl ő, „Miért a Külgazdasági és
Külügyminisztérium miniszteri biztosa látja el a kisebbségi vegyes bizottságok magyar
társelnöki feladatait?” című, K/5809. számú kérdésére az alábbi tájékoztatást adom .

A szomszédos államokkal fennálló kapcsolataink, különösen a kisebbségpolitika i
együttműködés fontos keretét adják a kisebbségi vegyes bizottságok, amelyek

munkája során kiemelt cél hatékonyan eleget tenni az Alaptörvény D) cikkébe n

meghatározott azon kötelezettségnek, miszerint Magyarország felelősséget visel a
külhoni magyarság sorsáért.

A nemzeti összetartozást, a nemzeti integrációs politikát szolgáló külkapcsolati
viszonyrendszerben, a szűken vett szomszédságpolitikában, illetve az
alapszerződések és a nemzeti kisebbségek védelemében fokozott szerepet betölt ő,
úgynevezett kisebbségi vegyes bizottságok kiemelt intézményi kereteke t
biztosítanak. A nemzeti kisebbségek ügye, védelme eredend ően a nemzetközi

politika és jog tárgya, így cselekvésünkben és partnereink fellépésében is a

vonatkozó multilaterális intézményekkel, egyezményekkel, azok jogi normáival,
valamint a fejlesztési trendekkel összehangoltabb és hatékonyabb cselekvés
szükséges a kétoldalú viszonyrendszerben is. Ez a Külgazdasági és

Külügyminisztérium (KKM) feladata, már csak azért is, mert a kétoldalú kisebbség i
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megállapodásainkat céljaiban, elveiben és tételesen is áthatják e multilaterális

intézmények alapvetései, normái .

Szeretném felhívni tisztelt Képviselő asszony figyelmét arra is, hogy korábban nem

létezett kifejezetten a szomszédságpolitikával foglalkozó, magas rangú kormányzat i

tisztség, mint például a miniszteri biztos intézménye.

A KKM külgazdasági szemléletének előtérbe helyezése egyáltalán nem gyengíti a

kisebbségi vegyes bizottságokban végzett munka hatékonyságát, s őt, bizonyos

helyzetekben ezt még erősítheti .

Budapest, 2015. augusztus 18 .

Tisztelettel:
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Kövér László Elnök Úr

részére

Magyar Országgyűlés

PARLF-TNM/ 72/ 3 (2015)

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 .
melléklet 43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldö m
Demeter Márta (MSZP) országgyűlési képviselő „Miért a Külgazdasági és
Külügyminisztérium miniszteri biztosa látja el a kisebbségi vegyes bizottságok magyar
társelnöki feladatait?” című, K/5809. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2015 . augusztus 18 .

Tisztelettel :

/cár. Sermén Zsolt
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